
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución

Número: 

Referencia: Rectificación RESOL-2025-56-E-UNC-SECYT#ACTIP

 
VISTO

La RESOL-2025-56-E-UNC-SECYT#ACTIP que otorga y aprueba el financiamiento a los
proyectos presentados en la Convocatoria para la Adquisición de Equipamiento para Servicios
Científicos Tecnológicos.

Y CONSIDERANDO:

Que hubo un error involuntario en la descripción del lugar de trabajo de uno de los proyectos
detallados en el Anexo I y II de la Resolución detallada supra.

Por ello,

EL SECRETARIO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º.- Rectificar la RESOL-2025-56-E-UNC-SECYT#ACTIP y reemplazar los
Anexos I y II por los Anexos I y II que se adjuntan a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comunicar, publicar y archivar.

 







Orden de mérito Código Apellido y nombre Lugar de trabajo Título proyecto Dictamen Puntaje


1 308 202405 00016 CB BALZARINI, MONICA GRACIELA
FACULTAD DE CIENCIAS 
AGROPECUARIAS


Cosechadora de parcelas - Estación de Ensayos 
Agronómicos Avanzados Córdoba Satisfactorio 97.0


2 308 202405 00001 CB AMÉ, MARÍA VALERIA
FACULTAD DE CIENCIAS 
QUÍMICAS


FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA Y LA 
CALIDAD ANALÍTICA EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOSTECNOLÓGICOS DESTINADOS A LA 
CARACTERIZACIÓN FISICOQUÍMICA DE AGUAS Y 
EFLUENTES SEGÚN NORMATIVAS VIGENTES. Satisfactorio 91.0


3 308 202405 00008 CB MARTINI, RAQUEL
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
FISICAS Y NATURALES


SISTEMA DE CROMATOGRAFÍA LÍQUIDA HPLC y DE 
PERMEACIÓN DE GELES (GPC) PARA LA 
CARACTERIZACIÓN DE PRODUCTOS DE INTERÉS 
TECNOLÓGICO Satisfactorio 87.0


4 308 202303 00093 CB VALENTE, MAURO
FACULTAD DE MATEMATICA, 
ASTRONOMIA Y FISICA


Incorporación de tecnología de micro-tomografía por 
rayos X para prestación rutinaria de servicios 
especializados en la Universidad Nacional de Córdoba Satisfactorio 69.0


5 308 202303 00076 CB MONTICH, GUILLERMO G
FACULTAD DE CIENCIAS 
QUIMICAS


Calorimetría Diferencial de Barrido de Alta Sensibilidad 
para Biofísica de Proteínas y Lípidos y Servicios 
Biotecnológicos Satisfactorio 64.0








ANEXO II-PROYECTOS FINANCIADOS 


Código Titular Lugar de trabajo Título proyecto MONTO APROBADO EN USD MONTO EN PESOS 


308 202405 


00016 CB


BALZARINI, 


MONICA 


GRACIELA


FACULTAD DE 


CIENCIAS 


AGROPECUARIAS


Cosechadora de parcelas - Estación de Ensayos 


Agronómicos Avanzados Córdoba  USD                               349.825,00  $                                          407.546.125,00 


308 202405 


00001 CB


AMÉ, MARÍA 


VALERIA


FACULTAD DE 


CIENCIAS 


QUIMICAS


FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 


OPERATIVA Y LA CALIDAD ANALÍTICA EN LA 


PRESTACIÓN DE SERVICIOSTECNOLÓGICOS 


DESTINADOS A LA CARACTERIZACIÓN 


FISICOQUÍMICA DE AGUAS Y EFLUENTES 


SEGÚN NORMATIVAS VIGENTES.  USD                               136.929,80  $                                          159.523.217,00 


TOTAL 486.754,80USD                               567.069.342,00$                                          





	fecha: Lunes 5 de Mayo de 2025
	numero_documento: RESOL-2025-57-E-UNC-SECYT#ACTIP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-05-05T11:27:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Barraco
	cargo_0: Secretario de Ciencia y Tecnología
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-05T11:27:28-0300
	GDE UNC




